nachrangige Inhaber-Schuldverschreibung

Emission 805 333

Sammelurkunde

bis zu 10.000.000,00 EUR

Die Westfälische Hypothekenbank Aktiengesellschaft, Dortmund, schuldet dem Inhaber dieser Globalurkunde, die nach § 5 Abs. 1 Nr. 4 c des Hypothekenbankgesetzes nicht deckungspflichtig ist,

zehn Millionen EURO

Der am jeweiligen Zinszahlungsstichtag valutierte Betrag wird wie folgt verzinst:

Zinszahlungsbeginn:

24. März 2003

Zinszahlung

var.

114 % des 20-Jahres-CMS-Satzes mit CAP bei 7,25 % für die Laufzeit vom 24. März 2003 bis 24. März 2013; anschließend 6,75 % vom 24. März 2013 bis 24. März 2023

Zinsberechnung:

act/act für die gesamte Laufzeit

Fixing:

2 Bankarbeitstage vor dem jährlichen Zinstermin 24. März für die Laufzeit vom 24. März 2003 bis 24. März 2013

Kündigungsrecht:

Die Westfälische Hypothekenbank AG, Dortmund, hat das Recht, diese nachrangige Inhaber-Schuldverschreibung am 18. März 2013 zum 24. März 2013 zu kündigen. Ein Kündigungsrecht der Anleihegläubiger ist ausgeschlossen.

Fälligkeit:

Vorbehaltlich des Kündigungsrechtes wird diese Emission spätestens am 24. März 2023 zum Nennwert zurückgezahlt.

Nachrangabrede:

Das aufgrund der Schuldverschreibungen eingestellte Kapital wird im Falle des Konkurses oder der Liquidation der Emittentin erst nach Befriedigung

aller nicht nachrangigen Gläubiger zurückerstattet.

Die Aufrechnung des Rückerstattungsanspruches aus der Schuldverschreibung gegen Forderungen der Emittentin ist ausgeschlossen.

Kleinste handelbare Einheit:

EUR 1.000,00

Die Clearstream Banking AG wird ermächtigt, den in dieser Urkunde verbrieften Emissionsbetrag bis zur oben angegebenen Höhe anhand von E-Belegen (Einlieferungsbelegen) zu valutieren bzw. aufgrund von W-Schecks (Auslieferungsbelege) zu reduzieren.

Als Grundlage hierfür gelten ausschließlich die von der Westfälische Hypothekenbank AG rechtsverbindlich unterschriebenen E-Belegen bzw. W-Schecks, die Bestandteil dieser Urkunde werden. Der valutierte Betrag dieser Globalurkunde ist aus dem letzten Depottagesauszug ersichtlich und ergibt sich aus der aktuellen EDV-Dokumentation der Clearstream Banking AG.

Dortmund, im März 2003

Westfälische Hypothekenbank Aktiengesellschaft

Kontrollbeamter